INDICAÇÃO Nº 1389 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de redutores de velocidade por toda extensão da Avenida Capitão Osvino

Pinto de Souza, localizada entre os Bairros, Conj. Hab. Dr. Custodio Ribeiro de

Miranda e Conj. Hab. Pref. Jorge Antônio Andere, próximos ao Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida possui um tráfego intenso de veículos,

onde muitos motoristas trafegam em alta velocidade dessa forma, há o risco iminente de

acidente com as pessoas que por ali transitam, demandando a construção de redutores de

velocidade que garantam um trânsito seguro.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4M9K1N4E0V7G3C8
		2020-09-18T09:37:56-0300